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BHNIAIUY
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5. 18NYIAU
NINENFY)
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u. \'I‘Uﬁ\'l‘f!ﬂ
- Yavdszanm
BHNIAU
2555 2556 2557 2558 2559
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sw (n) + (v) | 8,679,148 | 9,111,605 | 9,565,685 | 10,409,136 | 12,724,718
NUIUUTG 200 200 200 200 200
M lFnefaritidn 43,396 45,558 47,828 52,046 63,624
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1.1 M lng MvualvdanSau lutdasni 3 wihaie

NE111 mw lnaivamsdaas
SWU111 Thai for Communication
NAN112 155N 553 Inenlsnssend

SWU112 Thai Literary Review

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1.2 Mmedssmamvue lvidanSaulaitiaani 6 vihaie ansedmnealilil

uF121 misné’qnqmﬁaﬂizﬁw'ﬁmwmiﬁams 1
SWU121 English for Effective Communication I
NFI122 misné’qnqmﬁaﬂizﬁw'ﬁmwmiﬁams 2
SWuU122 English for Effective Communication II
NFI123 ﬂ']‘lsl’]5\‘1ﬂi]12ﬂﬁ8ﬂ']‘§éi‘]ﬂ?3u']u1°ma 1
Swu123 English for International Communication I
@124 mméﬁﬂqmﬁami%’amsmmﬂma 2
Swu124 English for International Communication II
@131 ﬂﬁﬂﬁﬁ]%ﬁlﬂﬂlﬁﬂﬂ’]iéaﬂ'}’i 1

SWU131 French for Communication I

NEI132 ﬂﬁﬂﬁﬁ]%ﬁlﬂﬂlﬁﬂﬂ’]iéaﬂ'}’i 2

Swu132 French for Communication II

@133 mmwasﬁmﬁamséams 1

Swu133 German for Communication |

@134 mmwasﬁmﬁamséams 2

Swu134 German for Communication II

NEI135 mm%mﬁams?&ams 1

SwWuU135 Chinese for Communication |

@136 mm%mﬁams?&ams 2

SWU136 Chinese for Communication II

@137 mmqjﬂmﬁams?iams 1

SwWu137 Japanese for Communication I

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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NFN138
SWU138

vy A 4
mmtyﬂmwamsaams 2

Japanese for Communication II

2. AT INeAEns adnamans uaznalulad

NFN141
SWU141
NFI142
Swu142
NFN143
SwWuU143
NFA144
SWU144
NFA145
SWU145
41341
SWU341

J Y A = L4 ! 1 a a d g
Mrualvdeni3eu 1nuaaﬂ31 6 ﬂu')ﬂﬂ(ﬂ?\nﬂiﬁﬂ']‘b”](ﬂalﬂu

NNHEMITNTAUNA

Information Literacy Skills

Inenenansiemsnannaumwiiauazianadan
Science for Life Quality Development and Environment
WAIIUNNLEDN

Alternative Energy

atlaendnsluiianuszdriu

Mathematics in Daily Life
guAzuaIANINTEINETIA

Wellness and Healthy Lifestyle

InenEndasWENT nHPEIEIINMH WU Uazn

Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit

3. ngainAalmans

NAI151
SWU151
NAI251
SWU251
NAI252
SWU252

NFN351
SWU351
NFAD352
SWU352
N353
SWU353

(%4

MvualiGaulidaani 15 wihaiaagil

[

3.1 329AU MvualiGey 9 vihainnail

madnwnllitawann iy

General Education for Human Development
wywanusaN

Man and Society

quniaenansiiiaiio

Aesthetics for Life

MINAYATANN

Personality Development
USUaznIzuIUNMSAN
Philosophy and Thinking Process
wywdnuMslfranauazasesssu

Man, Reasoning and Ethics

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3.2 37 aan Myue lvdanEay Lutaani 6 vihafeannseimnes Ll

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

14



NFA354
SWU354
NA355
SWU355
NFAI356
SWU356
NFA357
SWU357
NFA358
SWU358
NA361
SWU361
NFA362
SWU362
NFAI363
SWU363
NFA364
SWU364
NFA365
SWU365
NFAI366
SWU366
NAI367
SWU367
NE371
SWU371
NFAR372
SWuU372
NFAQ373
SWU373
NAI374
SWU374
NA375
SWU375

NyBENUFUGMN

Man and Peace

WNGEITN

Buddhism
15TUnIINLaz WA TN
Literature for Intellectual Powers
AatzuazanuAnaINEIA

Art and Creativity
AUATUATIN I QY UNY Bl

Music and Human Spirit
UszSamansuaznastuindaudan
History and Effects on Society

YW UDITEEIIN

Man and Civilization
wywduMIEiae MIUnAses wasngrang
Man and Politics, Government and Law
wsugnalunszualamaiand
Economy in Globalization
wanmsaamsasa i

Principles of Modern Management
AMINNFTIAN

Social Psychology

gy

Legal Studies
ANUAAFINFTIANUUIANTTN wasmalulad
Creativity, Innovation and Technology
Qﬁﬁﬂgmﬂﬁma’u

Local Wisdom

nRanwolyNsy

Man and Community
FuanFwiitagaay

Ethical Careers for Community

533 ANB lUNMSUSMIIOM IYNBY

Good Governance in Community Management

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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2. BNIMITIIRNIE

114 ByIgne

1. ngadTNugIMOINeMmansuazadinadns mvualiGey 18 wiheio Gl

AN103
CH103
AN193
CH193
AM114
MA114
w101
PY101
Wa181
PY181
2N111
EE111
w211
EE211

2. nguugIIMIMnIsumans Mmuualiidey 23 meda

1AN108
ME108
1FAN109
ME109
16201
EG201
1202
EG202
1AN212
ME212
1FD222
INE222
1AYE231
BME231
1F%240
BME240

wimly

General Chemistry
Uigamsiaiimly

General Chemistry Laboratory
adiaenaasinilu

General Mathematics
Handiiinedu 1

Introductory Physics I
Uiamsilandidasdu 1
Introductory Physics Laboratory I
AMINAFNTIAINTIN 1
Mathematics for Engineering I
ARINAFNTIAINTIN 2

Mathematics for Engineering II

Uiammnssuitugu

Basic Engineering Practices
WauLuUIAINIIN

Engineering Drawing
mmé’mqmawwmq 1

English for Specific Purposes I
mmé’mqmawwmq 2

English for Specific Purposes II
NAFENIIAINTIN 1

Engineering Mechanics |

a0 IAINTITH

Engineering Materials
nasIneuazesasiiaiameluih
Metrology and Electrical Instrumentations
mMIpanuUULazNaNTaneLIS

Software Design and Development

[

|

i

3(3-0-6)

1(0-3-0)

4(4-0-8)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(1-3-2)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-4)
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3. ﬂ&ju‘imtaﬂu“qﬁ'u MUUA A GBEU 60 BUNEAG FVSULKUNMSANEN 1 1Az 63 BUENe

NRSULNUFNNAANE A1

3.1 ngalznaniiauiiugImnIsudimsunnd mvualiGsudmIuuaumsdnmi 1

LASWHUFNNAANE IUIU 56 Wane feil

1A"200
BME200
18201
BME201
IAH202
BME202
IAU232
BME232
1A™233
BME233
1AU281
BME281
IAH300
BME300
1AY301
BME301
IAL302
BME302
1AU310
BME310
1AYE311
BME311
IAE312
BME312
IAU330
BME330
1AY331
BME331
IAB332
BME332

FTUUTNMENYHEHUIUIMNIINTIMIUNE 1
Human Body System for Biomedical Engineeringl
UJudmsIemnssudinsuwng 1

Biomedical Engineering Laboratory I
FEUUTNMENYBEHHIUVIMNTINTIMIUNNE 2
Human Body System for Biomedical EngineeringlI
ﬁugmw%ﬁ%maaLLamwsmiﬂ

Introduction to Digital Circuit and Logic
Amnssuluihuazdidnnsaiing

Electrical and Electronics Engineerig
NANMTIAINTINTIN IUNWNE

Principle of Biomedical Engineering
UJuamIenssudinsunng 2

Biomedical Engineering Laboratory II
UJuamIenssudinsunng 3

Biomedical Engineering Laboratory III
FInenvaradLazliena

Cell and Molecular Biology

AQBINN

Biomaterials

NAFENSEININ

Biomechanics
wmaslungdad

Thermofluids

SN MUAZITTUUAMIUANTINIIAINTTNEINM TUNNE
Signal and Control Systems in Biomedical Engineering
dlannsaiiaddinw

Bioelectronics

gunsaidimauwng

Biomedical Instrumentations

3 (3-0-6)

1 (0-3-0)

3 (3-0-6)

3 (2-3-5)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

1 (0-3-0)

1 (0-3-0)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)
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1AY333 lulasluswawasiasmsdunasng 3 (2-3-5)
BME333 Microprocessor and Interfacing

AAB370 d0HeEusUIAINTTIN SN 3 (3-0-6)
BME370 Statistics for Biomedical Engineering

AE3T1 AINLINFINMIAINT TN 2 (2-0-4)
BME371 Research Methodology in Engineering

1AL380 Wdndzrnw 3 (3-0-6)
BMES380 Biophysics

F%440 m‘;aanu:uuszuu;ﬁﬁlmmﬂgmqmmwwﬁ 3 (3-0-6)
BME440 Medical Expert Systems Design

VFAL460 Fnssulsanenuna 3 (3-0-6)
BME460 Hospital Engineering

3.2 nzju‘iml,aﬂu“qﬂ“uﬂsmﬁu MUUA LYY 4 ¥ede SIVSULNUMSANEIN 1 way 7
PUENO SIUSULKNUFVNAANY A9l
3.2.1 &WMSUHEALUUNISANYIN 1 nANgaAIm

AAB490 Tasen1IeIAINTINTINSUNDE 1 1 (0-3-0)
BME490 Biomedical Engineering Research Project I
IA”491 1A59UIIAINTTNEINTUNNE 2 3 (0-9-0)
BME491 Biomedical Engineering Research Project 11

3.2.2 dMSUHAALHUENDAAN Y T!ﬂﬂij&ﬁ‘lﬂ

A%489 MSLOIHNANNNIDNFUNAANE 1 (0-3-0)
BME489 Pre Co-operative Education

IAL499 drinaAn 6 (0-18-0)
BME499 Co-operative Education

4. naMITNBNLDAN MyualidanGeu Niuaand 9 MNSANHIVSULKUMSANNT 1 waz
6 ¥ENe SMSULNUENAANY NNNEIMea LU

4.1 n3¥ITIAINTINTINN (Bioengineering)
%410 WdndnsaSramwmanswwng 3 (3-0-6)
BME410 Physics of Medical Image
A%411 msnnulameziinen 3 (3-0-6)
BME411 Biocompatibility



168412
BME412
1FA%413
BME413
18414
BME414
168415
BME415
68416
BME416
1A"450
BME450
1A"451
BME451
IAU452
BME452
IFAE492
BME492

'3mﬂssu’§\luvjamw

Rehabitation Engineering
ﬂamam%wmazuulwaﬁau‘[aﬁm
Cardiovascular Mechanics
ﬂaﬂﬁﬂﬂgﬂﬂﬁigﬁﬁﬁﬁﬂiﬂ
Respiratory Mechanics
ﬂamam%?laﬁﬂﬁmLﬁauazﬂsz@ﬂ
Musculoskeletal Mechanics
2lEzLiigN

Artificial Organ
ﬁugmmﬁmﬂﬁuﬂﬁmtﬁa
Fundamental of Tissue Engineering
UL ABININEINEGD

Biological System Modeling
maan:ilaalFismalwluddamud
Finite Element Analysis
MADNLABMIAINIINTININ

Special Topics in Bioengineering

4.2 NFIAMNTAITFUNAMTAT (Medical Informatics)

%420
BME420
1FAY8421
BME421
1A"421
BME422
1FA"423
BME423
68441
BME441
%442
BME442
1F%443
BME443

MIUSEUIBFT U UUIZM NN NN TUNNE
Medical Signal and Image Processing
MIAaNATyanaiIMsunng
Biomedical Signal Analysis
ﬂ']’iﬁ%’NLLUUQO']aBQﬂEi’NS'JG]L%’J

Rapid Prototype

mMsangluuy

Pattern Recognition
msawumumﬁﬂimmmﬁaﬂmﬁamnﬂauﬁama%
Computer-Aids Sergery Planning
Tayaniszug

Artificial Intelligence

NOBYITUUNLY

Fuzzy System Theory

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)
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IFH444
BME444
1FA%445
BME445
1F%446
BME446
U447
BME447
65448
BME448
1A"493
BME493

szuudssamidiay

Artificial Neural Systems
ANURIANMNTIINEN

Biological Intelligence
FrsaUNAManS

Bioinformatics
ﬂ']‘ii‘]i‘]ﬂLL‘U‘U‘JS:‘U‘UEW?E{‘L!LWﬂﬁﬂﬂ%ﬂIiQWﬂﬂUﬂa
Information System Design for Hospital
szuvatuayumsaaaulamemsunng
Medical Decision Support Systems

ML NLAYNNNTINIFUNAFITNT

Special Topics in Medical Informatics

4.3 nga37aUnain1eNIUNNg (Medical Instrumentations)

1FAE431
BME431
IFAH432
BME432
1A"433
BME433
18434
BME434
IFAH435
BME435
68494
BME494

4.4 nzjaﬁﬁﬁmmm%aﬂ’mmm"'ﬁu 1 (Others Topic in Biomedical )

IAU495
BME495
%496
BME496
1AU497
BME497

gUnIalNNMSUNNEUaNITATIVIATNWNNETIINE
Medical Instruments and Physiological Monitoring
o g a g 4 4
aLaﬂTliauﬂﬂ‘Yn\iLLa\iLLa‘zqﬂﬂ‘imLaL"ﬁa‘i
Optical Electronics and Laser Device
VUEUAN M SUNE
Medical Robotics
MIBBAUUUIEUURINN
Embedded Systems Design

JV YV = 4
qﬂﬂsmiugmqmmmwm
Biomedical Sensors
Widaiiasmeaunsainmsunng

Special Topics in Medical Instrumentations

WY NLAEMOIAINTINEINSUNNE 1
Special Topics in Biomedical Engineering 1
WL NLAEMNIAINTINTINSUNDE 2
Special Topics in Biomedical Engineering 2
WL NLAEMNIAINTINEINSUNDE 3

Special Topics in Biomedical Engineering 3

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)
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IAU498 A NLAMMIAINTINEINSUNNE 4

BME498 Special Topics in Biomedical Engineering 4

= -~ =~
A. BNINITILBDNLED

3 (3-0-6)

6 BUIYNH

TaigadanBaunnseinle 9 Nilegaulunminensadiuasunsilsa

L4 ] g’
wedaaliz

v a =3 v [N~ a d' o Y - ] a = an oy
AN TuLRUMSANE wazdaslilluneadmnmuuelvSsulagliiurnihaiavsaiidaaadan

Beauseznau q NadaulunmnInenaeasuasunsilsal

AMNRNIYYDITHA I

MIMUUATHINEID IMTHMLNGNIITNHT 2-3 67 MINEINGNEILAY 3 6 B9

uuneNuru e LU

XXX XXX
s

ANNNINENGNODNYS
NFD 138 SWU
AN ¥38 CH
ADL W38 MA
Wa ¥3e PY
26 38 EG
26% 38 BME
261N ¥38 ME
26w %38 EE
2618 ¥38 INE

ANUVNIENGNAILAY
W@2van3ag
GYVEAGAT
DANDNHUE

NANADY

NYNAIDN YT
GQELN e lunneinanninly
naNgda nedmlungainiaiiiugiu
EREGN sw’iﬁﬂumjﬁmﬂtﬁmmam%ﬁugm
ERERN nedmlungaimilandiugu
EREGN swa’iﬁﬂuﬂ&juﬁu@uﬁmniw
EREGN NI UNgNIMNIINEINTUNNE
EREGN eAmluanicmnssuazana
GQELN ez luanzimnssulnih
naNgda NN TUTIAINIINGNFIVNS
EREGN il
EREGN NN
naNgda S lunguianiiu
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3.1.4 WHUNISANE

= a
MANIANIIN 1

§1ANTIAAINIINTINIIUND EI( UWHUNIANEIN 1

UnsAnwn 1

IREIU Hadu wiain
NFAI111 mmlwmﬁamséams 3(2-2-5)
NEI121 m‘l«:né’qnqmﬁaﬂizﬁ‘n%mwmiéams 1 3(2-2-5)
NFAI145 FUANIBUAIDTINBTTNETIA 3(2-2-5)
AM114 adineandmll 4(4-0-8)
Wa101 Wandiasdul 3(3-0-6)
na181 ﬂﬁﬂ’ﬁms?\l?{ﬂﬁlﬁmﬁu 1 1(0-3-0)
FN109 REULULIFINTTY 3(2-3-4)

9N 20
Mansani 2

IR Hade wiain
NAI122 m‘l«:né’qnqmﬁaﬂizﬁ‘n%mwmiéams 2 3(2-2-5)
NFAI141 PNHEMIIANTTUNA 3(2-2-5)
AN103 il 3(3-0-6)
AN193 Uidamsaiimly 1(0-3-0)
NFI151 msﬁﬂmﬁ'ﬂmﬁaﬁ’mumgwﬁ 3(2-2-5)
20111 AAAAFNSIAINTIN 1 3(3-0-6)
1AN212 NBAMFNIAINTIN 1 3(3-0-6)

I 19
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UnsAnwn 2

= P
MANIANIIN 1

IHREID a7 wi8in
NAI251 NywanuaIAN 3(2-2-5)
w211 AAAFFENSIAINTITN 2 3(3-0-6)
1F201 MEIDINGHANIENN 1 3(3-0-6)
1AD222 1SQIAINTTH 3(3-0-6)
1A%233 Jennssuluihuazdidnnsatind 3(3-0-6)
1A%200 FEUUTNMENYHEHNIUIMNIINGIMIUNNE 1 3(3-0-6)
1A%240 MIapNuUUWazNMINTa W WIS 3(2-3-4)

SPHY 21
MansAnN 2

IREIU Hade wiain
NAI252 quw’%amamﬂﬁaﬁ’im 3(2-2-5)
7202 MEINNGHANIZNN 2 3(3-0-6)
IAN108 ﬂﬁﬂ’amﬁmﬂsmﬁugm 2(1-3-2)
67201 UJuamIemnssudinsuwng 1 1(0-3-0)
A%202 FEUUTNMENYEHHIUVIMNTINTIMIUNNE 2 3(3-0-6)
%231 WAsINeuaziaIaiiasamaluih 3(3-0-6)
IFB232 ﬁugwmq%aﬁmaauamwsmiﬂ 3(2-3-5)
2FH281 BANMFIFINTINEIMSUNNE 3(3-0-6)

SRHY 21

24



= a
MANIANIIN 1

UnseAnwn 3

AU Hade wiain
NAIXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3(2-2-5)
AALE302 %ﬁwmwauméuaz‘[maqa 3(3-0-6)
1A%312 wmasluwgdad 3(3-0-6)
1AY333 TulaslUswaasuazmsdunasna 3(2-3-5)
1AA380 Wdnddrnw 3(3-0-6)
AB300 U{UuAMIIMnIsudInsunng 2 1(0-3-0)
15331 didnnsafiadnmn 3(3-0-6)
AAB370 FohausUIAINTTINISWINNE 3(3-0-6)

SRy 22
MansAnd 2

AU Hade wiain
NAIXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3(2-2-5)
1AL301 URuanmIenssudinmsuwng 3 1(0-3-0)
%310 IQBINN 3(3-0-6)
1%311 NAFFNITTIMN 3(3-0-6)
%330 FUaNMUAZITTUUAIVANTNIIAINITNEINM TUNNE 3(3-0-6)
1A%332 gunsnidimaunng 3(3-0-6)
VAB371 A5INNIYFIHIUNUIAINTTN 2(2-0-4)

EPHY 18
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= a
MANIANIIN 1

Unsenn 4

THEIT a3 w86
1AY440 MIDBNUUUTEUUH BT YN SUNNg 3(3-0-6)
1F%460 Fenssulsanenua 3(3-0-6)
VAB490 Tasen1IeIAINTsNEIN NN 1 1(0-3-0)
VABXXX AN 3(3-0-6)
XXXXXX B AIGEIIGE] 3(3-0-6)

U 13
MAMIANEIN 2

SHEIT a3 w86
1AY491 TASENUIAEIAINTTNTINTUNNE 2 3(0-9-0)
VABXXX AN 3(3-0-6)
VABXXX AenEn 3(3-0-6)
XXXXXX B AlGRIIGE) 3(3-0-6)

U 12

26



MAaMsAnN 1

A1 TIAINIINTINTUNNE WHUFHRDIANE)

UnsAnen 1

IREIU Had Wiane
NFAI111 mmlmnﬁamiﬁ'ams 3(2-2-5)
uAI121 mmé’mqmﬁaﬂszaﬂ%mwms?iams 1 3(2-2-5)
NFAI145 FUNMIBUALIDTINTFTNETIA 3(2-2-5)
AM114 adiarmansmll 4(4-0-8)
na101 Wandiilasdul 3(3-0-6)
na181 ﬂﬁﬁ'ﬁmi‘ﬂﬁnﬁtﬁaqﬁu 1 1(0-3-0)
2FN109 REULUUIAINTTY 3(2-3-4)

3N 20
Mmamsanwii 2

eI Haim Wi
NFA122 m‘l«:né’qnqmﬁaﬂizﬁ‘n%mwmiéams 2 3(2-2-5)
NAI141 PNHEMIIANTTUNA 3(2-2-5)
AN103 il 3(3-0-6)
AN193 Uidamsaiimly 1(0-3-0)
NFAI151 ms?iﬂmﬁ"ﬂmﬁaﬁmmwwﬁ 3(2-2-5)
20111 AAAAFENSIAINTIN 1 3(3-0-6)
1AN212 NBFMFANIIAINTIN 1 3(3-0-6)

9N 19

27



UnseAnwn 2

= P
MANIANIIN 1

FREID a7 WiheAe
NAI251 NywanuaIAN 3(2-2-5)
6211 | AIAFMEASIAINTIN 2 3(3-0-6)
27201 MEIDINGHANIENN 1 3(3-0-6)
D222 1FQIAINTITH 3(3-0-6)
6%233 Fennssuluvhuazddnnsatind 3(3-0-6)
265200 FTUUTNMENYEEhUIUIMNIINTIMUNng 1 3(3-0-6)
%240 MspanLUULarNaINzanduls 3(2-3-4)

I 21

Mmamsanwil 2
IR @ o

wiane
NAI252 qum’%ﬂmam'ﬂﬁaﬁ‘im 3(2-2-5)
17202 MEINNYHANIZNN 2 3(3-0-6)
26N108 ﬂﬁﬁ'ﬁmﬁmnsiuﬁugm 2(1-3-2)
%201 U{uAmAenssudinsuwng 1 1(0-3-0)
265202 FEUUTNMENYEHHIUVIMNTINTIMIUNNE 2 3(3-0-6)
A%231 NASINENLaze3asiiasamalnih 3(3-0-6)
IFB232 ﬁugmw%ﬁ%maauamwsmiﬂ 3(2-3-5)
%281 BANMTIAINTINTINSUNNE 3(3-0-6)

P} 21
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= P
MANIANIIN 1

UnseAnwn 3

IREIU a7 wiain
NAIXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3(2-2-5)
1AY302 FInenvaraaLasluena 3(3-0-6)
1AY312 wmasluvigdad 3(3-0-6)
1AY333 Tulasluswaasiasmsdunasina 3(2-3-4)
2A%380 Wanddrmw 3(3-0-6)
AL300 URuAMIFnssudInsuwng 2 1(0-3-0)
15331 diannsatindnw 3(3-0-6)
AAB370 gaadmsuIFINTTIMSUNNE 3(3-0-6)

I 22

Mmamsdnwii 2

FREID Hadm wiain
NAIXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3(2-2-5)
1AB310 AQBINN 3(3-0-6)
21A%311 NAFENSTIMN 3(3-0-6)
165330 FYANMUAZITTUUAMIUANTINIIAINTTNEINM TUNNE 3(3-0-6)
1AA332 gunsaldimsuwng 3(3-0-6)
VAB371 AN UIUNUIAINTTY 3(3-0-4)
1A%489 MSLOILNANNUNIDNFUNAANE 1(0-3-0)
1AL301 UJuamdenssudinmsuwng 3 1(0-3-0)
VABXXX AN 3(3-0-6)

P} 22
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Unsenn 4

MamMsAnN 1

SR Z03%) Biane
VFB499 duNaAnN 6(0-18-0)
FRTY 6

MAMSANEIN 2

IHEIT I DA
w86
A%440 MIDBNUUUTEUUH BT YNNI SUNNg 3(3-0-6)
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XXX XXX Ao 3(3-0-6)
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FOHY 15
3.1.5 AadugagIn
. BaMITIANEIN I
NAI111 M lnaiamsdaans 3(2-2-5)

SWU111 Thai for Communication
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NAI112 15500558 lneUSnssead 3(2-2-5)
SwWuU112 Thai Literary Review
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Swu121 English for Effective Communication I
[ £ £% 4: d' a v 4 = v 4
WanMnweneaumMmiamsdaaslugalanmaiod laadeus whla was
=2 L% v 1 =) o L A o Ql v = Wd'
Hnvinsemwenunsile wa 81y Wau wasmdwiludiadseiriu dranszuiumsiseusn
nannnananilunazuanviaaiey detasnnmsEeuiuuuiemnen hawasngululdlums
goansluamumsalsing g waziunugrulumswannmsGauimwmealy

NAI122 MINgHNaUsEENSMNMsTaas 2 3(2-2-5)
Swu122 English for Effective Communication II
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SWuU123 English for International Communication I
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NAI124 MNBaInguRaMITON NG 2 3(2-2-5)
SWuU124 English for International Communication II
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NFI131 mwdSuadiNansdass 1 3(2-2-5)

SWU131 French for Communication I
Ansameaaaivanmsiaasiiasdy leadeuiuazinluninusanuns

v ~ 2 o e o W | o ¥
‘1Qlﬂ 2IU LT LYY Lwammmmlﬂﬁummﬂismm G]')ElﬂaLLaSﬂiﬁiU'}uﬂ’liLiﬂugﬂﬁa’]ﬂﬂaﬁﬂ
& t% = P [ 4941 = <& ] = a o v
m"luuazuaﬂwamsau L‘WaLﬂuwugﬂuiumﬂmummNsmﬂaamwﬂsza‘nﬁmwmalﬂ
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SwuU132 French for Communication II
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NF2133 MWLEDINULNEMTFFIS 1 3(2-2-5)
SWU133 German for Communication I
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SWU134 German for Communication 11
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NFAI135 MWIUNEM TS 1 3(2-2-5)

SWU135 Chinese for Communication I
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NFI136 MWAIUNDMTTDENS 2 3(2-2-5)
SWU136 Chinese for Communication II
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NFAI137 mwngduiiamsdaas 1 3(2-2-5)
SWuU137 Japanese for Communication I
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SWuU138 Japanese for Communication II
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SwWuU141 Information Literacy Skills
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NFAI142 InenansiaMINa QUM NEIDUas TN 3(2-2-5)
SwWuU142 Science for Life Quality Development and Environment
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NAI341 IneNeNFaSWENT NUaIBITNMA WMWY LA 3(2-2-5)
SWU341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
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SWU151 General Education for Human Development
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SWU251 Man and Society
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NAI252 quw’%amamﬂﬁaﬁ’im 3(2-2-5)
SWU252 Aesthetics for Life
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SWU351 Personality Development
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NAI352 USHIUazNIzUIUNSAN 3(2-2-5)
SWU352 Philosophy and Thinking Process
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NFI353 nywdnuMslAvanaLaz3esIIx 3(2-2-5)
SWU353 Man, Reasoning and Ethics
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NAI354 wywdiuduaNIW 3(2-2-5)
SWU354 Man and Peace
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NFAI355 WNHFTIN 3(2-2-5)
SWU355 Buddhism
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NFI356 15TUNIINLBT NI TN 3(2-2-5)
SWU356 Literature for Intellectual Powers
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NAI357 AaUsuaranuANENEIIA 3(2-2-5)
SWU357 Art and Creativity
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NFAI358 AUATUAZIN I QYR UNY e 3(2-2-5)

SWU358 Music and Human Spirit
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NFAI361 Useidenansuaznasunioudaan 3(2-2-5)
WuU361 History and Effects on Society
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SWU362 Man and Civilization
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NAI363 wywdnuUMILiias MsUnATaY wasngvane 3(2-2-5)
SWuU363 Man and Politics, Government and Law
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NAI364 LesEgna lunszualamaian 3(2-2-5)
SWU364 Economy in Globalization
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AI365 wanmMsInmMaaie L 3(2-2-5)
SWU365 Principles of Modern Management
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SWU366 Social Psychology
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SWU367 Legal Studies
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NAI371 ANUANFINFTIANVUINNTTH wazinalulad 3(2-2-5)
SWuU371 Creativity, Innovation and Technology
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NAI373 nRanwolyNsY 3(2-2-5)
SWU373 Man and Community
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SWU374 Ethical Careers for Community
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SWU375 Good Governance in Community Management
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CH103 General Chemistry
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MA114 General Mathematics
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na101 Wandiilasdu 1 3(3-0-6)
PY101 Introductory Physics I
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PY181 Introductory Physics Laboratory I
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EE111 Mathematics for Engineering I
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EE211 Mathematics for Engineering 11

Yswiz : @111 (AdeManIIAINgIN 1)
4

aumsBanadesudunile sumadwaddudusaseniuguaslioniug
auMIEeKanNlaz-aautans aynanyiias Wisesduninga uan1sulaani3es aunisida
ayusdas uazlaymearzauwe ssuuddeu Wenduddau Wantdiessd aunsled- 5
3 MIEeAIuY MImeayWusuazlswus dedeu noufundiiusvedled aynsumdiaas

BUNIN  UNADIU BYNINLATENN ANIzleng I MIMUIHUSLITY NeBuNYeImLsTg

2. NNTNUFIUMNIAINTIN

16N108 UHUuanIaInIsunugIu 2(1-3-2)
ME108 Basic Engineering Practices
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2¢N109 EULULIAINTTN 3(2-3-4)
ME109 Engineering Drawing
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EG201 English for Specific Purposes I
NNBeMILEM AN ENNMUNMITEU MTBIUKIEMITOATIUTEAUNGTY
d' = a Y o
tavszlenilunmsusznavan@nluaninmmsmeesgGau

27202 MPINNYHANIZNN 2 3(3-0-6)
EG202 English for Specific Purposes 11
UYWAY 1 1A201

v 4
I =<

Hninsemslimmasngumesmumsidey masuuasmsdaarslussaungeauy
d' = a Y o
tavszlenilunmsdssnauandnluaninmmsmessgGau

1AN212 ABFMENIAINTIN 1 3(3-0-6)
ME212 Engineering Mechanics I
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INE222 Engineering Materials
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%231 MNAINENUATLAIN I LWTH 3(3-0-6)
BME231 Metrology and Electrical Instrumentations
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BME240 Software Design and Development
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BMEZ200 Human body system for biomedical engineering 1
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BMEZ202 Human body system for biomedical engineering 2
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IFAB232 NUFIUNIIAINDAUAZNATANTIN 3(2-3-5)
BME232 Introduction to Digital Circuit and Logic
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BMEZ281 Principle of Biomedical Engineering
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65301 Ufuamaienssudimsunng 3 1(0-3-0)
BME301 Biomedical Engineering Laboratory 111
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BME302 Cell and Molecular Biology 3(3-0-6)
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BME310 Biomaterials
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BME311 Biomechanics
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BME312 Thermofluids

AaaNUA2avaaslya gumMsmsluawvudatiiag sduvumslua msnszane
anueulureslva lalasauadninsawas m'iﬂs:maLmé'uuuﬁ’ﬂqLLﬁqm%q%!qméauﬁiuwm

lva namansueslua mslvazewatlualuszuuvia mslvauvugiinesy anuniiazasaslva
mstamaniau msluandndamanuiau mslvamlulunin e wazania

1A%330 FaNAUAITUUMUANMTIFINIINTIN SUNNE 3(3-0-6)
BME330 Signal and Control Systems in Biomedical Engineering
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BME331 Bioelectronics
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BME332 Biomedical Instrumentations
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1A%333 Tulasluswamasuazmsduaasine 3(2-3-5)
BME333 Microprocessors and Interfacing
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BME370 Statistics for Biomedical Engineer
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BME371 Research Methodology in Engineering
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BME380 Biophysics
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%440 M3aaNUUUSTUUGEmmamMamauwng 3(3-0-6)
BME440 Medical Expert Systems Design
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IFB460 Amnssulsaneung 3(3-0-6)
BME460 Hospital Engineering
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BME490 Biomedical Engineering Research Project I
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17491 TaseN1IEAAINTINTINMSUNDE 2 3(0-9-0)
BME491 Biomedical Engineering Research Project I1
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BME489 Pre C0O-operative Education
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BME499 CO-operative Education
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4. nzju%uaniamﬁan
4.1 nq’u%ﬁmmm%mw
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BME410 Physics of Medical Imaging
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BME411 Biocompatibility
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BME412 Rehabilitation Engineering
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BME413 Cardiovascular Mechanics
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BME414 Respiratory Mechanics
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VA%415 NN SVBINAINLLBUALNTEQN 3(3-0-6)
BME415 Musculoskeletal Mechanics
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BME416 Artificial Organ
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BME450 Fundamental of Tissue Engineering

Wugrawanmsraimnssumuiaquasnamaasnininldlumseanuwuy
et naunu @nwitdennuauiumsdaanianimMuuasmsnde quantanmunamans
MsAUMEMUYBIVIILAENIE LN IF UM UIAINTTHLaED AnAIaaNMITBaNLUY

wldun vaaatdan nszgn WY AN U uazEan

1AYB451 LUUTIBBNSTEUUNNEIINEN 3(3-0-6)
BME451 Biological System Modeling
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BME452 Finite Element Analysis
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I7%480 wdmendasdudhuivimnssdnmaunnd 3(3-0-6)
BME480 Basic Pharmacology for Biomedical Engineering
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BME492 Selected Study of Advanced Mechanical Engineering Topics
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BME420 Medical Signal and Image Processing
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BME421 Biomedical Signal Analysis
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BME422 Rapid Prototyping
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BME423 Pattern Recognition
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BME442 Artificial Intelligence
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4.4 nzjaﬁﬁﬁmmm%aﬂ’mmnﬂ"'ﬁu *1 (Others Topic in Biomedical )
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